

ORÇAMENTO REFERENCIAL
SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS E CUSTOS - SUPRO
ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Ferrovia: EF-334 - Ferrovia de Integração Oeste-Leste
 Trecho: FIOL 2 - Caetitê/BA - Barreiras/BA
 Segmento: Lote 5F-B (803+645 ao km 929) e Lote 6F-C (km 796+150 ao km 807+939)

Lote: 05F-B / 06F-C
 Região: BA
 Data Base: Abril/2023 - sem desoneração

PLANILHA RESUMO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1.3		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.3.1		PARCELA FIXA				6.752.569,28
1.3.1.1		Gerência Técnica	mês	24,00	166.555,52	3.997.332,48
1.3.1.2		Gerência Administrativa	mês	24,00	78.701,20	1.888.828,80
1.3.1.3		Gerência Técnica - Complementar da OAE	mês	16,00	35.911,11	574.577,76
1.3.1.4		Gerência Administrativa - Complementar da OAE	mês	16,00	18.239,39	291.830,24
1.3.2		PARCELA VINCULADA				4.135.043,10
1.3.2.1		Encarregados de Produção - Terraplenagem	mês	18,00	10.682,91	192.292,38
1.3.2.2		Encarregados de Produção - Pavimentação	mês	3,00	8.081,60	24.244,80
1.3.2.3		Encarregados de Produção - Superestrutura ferroviária	mês	13,00	21.342,24	277.449,12
1.3.2.4		Encarregados de Produção - Obras de arte especiais	mês	16,00	-	-
1.3.2.5		Encarregados de Produção - Obras de arte especiais - Complementar de OAE	mês	16,00	32.001,57	512.025,12
1.3.2.6		Equipe de conservação rodoviária	mês	-	-	-
1.3.2.7		Topografia	mês	24,00	35.449,39	850.785,36
1.3.2.8		Topografia - Complementar da OAE	mês	16,00	35.449,39	567.190,24
1.3.2.9		Equipe de Medicina e Segurança do Trabalho	mês	24,00	70.142,79	1.683.426,96
1.3.2.10		Técnicos especializados	mês	4,00	6.907,28	27.629,12
1.3.3		PARCELA VARIÁVEL				3.906.917,29
1.3.3.1		Equipe de Frente de Serviço	equipe x mês	221,39	7.992,09	1.769.368,80
1.3.3.2		Laboratório de solos	equipe x mês	15,07	28.909,71	435.669,32
1.3.3.3		Laboratório de asfaltos	equipe x mês	-	28.909,71	-
1.3.3.4		Laboratório de concreto	equipe x mês	48,55	28.909,71	1.403.566,42
1.3.3.5		Manejo Florestal	técnico x mês	8,30	7.386,53	61.308,19
1.3.3.6		Fábrica de Dormentes	equipe x mês	13,00	18.231,12	237.004,56
1.3.4		MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS E ACAMPAMENTOS				733.964,40
1.3.4.1		Equipe de manutenção	mês	24,00	30.581,85	733.964,40
					SUBTOTAL	15.528.494,07
1.3.5		DESPESAS DIVERSAS				776.424,70
1.3.5.1		Despesas Diversas	%	5,00		776.424,70
CUSTO UNITÁRIO TOTAL						16.304.918,77